



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

浅瀬石川二期農業水利事業
中泉幹線排水路原形復旧工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

事業名	浅瀬石川二期農業水利事業
工事名	中泉幹線排水路原形復旧工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			11,350,000	
・工事原価			9,288,000	
純工事費			6,501,000	
・直接工事費			5,536,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	5,536,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			3,752,000	
・共通仮設費			965,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
5,536,000 × ((17.090*1.000)*1.000*1.020*1.000)			965,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			0	
・現場環境改善費(率計上)				
5,536,000 × (0.000)			0	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			2,787,000	
・現場管理費(率計上)				
6,501,000 × ((40.830*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			2,787,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
9,288,000 × (22.230*1.000 + 0.04)			2,068,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	浅瀬石川二期農業水利事業
工事名	中泉幹線排水路原形復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[クロー型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種	1.690	供用日	20,600	34,814	
P34029	軽油 バトロ給油	140.000	L	144	20,160	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合計				88,532	算出数量 242.000 m3
	単価		m3		366	
*** S単 - 2号 ***						
S02116	畦塗工		m		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	畦塗工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	畦塗工	1.000	m	30	30	
	合計				30	算出数量 1.000 各単位
	単価				30	
*** S単 - 3号 ***						
S02116	山土		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03207		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03207	山土	1.000	m3	2,150	2,150	
	合計				2,150	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,150	
*** S単 - 4号 ***						
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000	歩A 各単位 当たり算出
	砂利舗装工(機械) クワッパン,C-40,10cm,2.5m以上,敷均し,必要,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	クワッパン C-40 10cm 2.5m以上 敷均し 必要 あり なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03106	クラッシュラン C-40 40~0mm(JIS規格品)	11.900	m3	4,500	53,550	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	33,864	10,836	
R01003	普通作業員	0.620	人	22,134	13,723	
M02041	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バックホウ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2.500	時間	2,060	5,150	
P34029	軽油 バトロ給油	15.000	L	144	2,160	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	33,558	14,430	
F04062	振動引摺搭乗式コンバイン型・超低・排対型(~3次)] 質量3.0~4.0t	0.480	日	3,810	1,829	

事業名	浅瀬石川二期農業水利事業
工事名	中泉幹線排水路原形復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油					
	バトロ給油	4.200	L	144	605	
R01021	運転手(特殊)					
		0.200	人	33,558	6,712	
	合計				108,995	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		1,090	
	*** S単 - 5号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)石礫、雑物除去	有				
R01003	普通作業員					
		0.070	人	22,134	1,549	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)		時間			
		0.290		2,490	722	
P34029	軽油					
	バトロ給油	0.800	L	144	115	
R01022	運転手(一般)					
		0.060	人	29,886	1,793	
Y00004	諸雑費 14%					
		0.140		2,630	368	
	合計				4,547	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		45	

